АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИУПСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.11.2022                                                                               № 97

Об особенностях командирования на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

В соответствии с УказомПрезидента Российской Федерации от 17октября 2022 года №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», на основании  Устава муниципального образования Приупское Киреевского район администрация муниципального образования Приупское Киреевского района ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Установить лицам, замещающим должности муниципальной службы, а также работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам учреждений, подведомственных администрации муниципального образования  Приупское Киреевского района:
в период их пребывания в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – служебные командировки) денежное содержание(заработная плата) выплачивается в двойном размере;
при направлении их в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации устанавливаются и выплачиваются в рублях.
2. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, а также работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам учреждений, подведомственных администрации муниципального образования  Приупское Киреевского района:
разрешить выплачивать в период их пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой;
обеспечить при направлении в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.
3. Начальнику отдела экономики и финансов  администрации муниципального образования  Приупское Киреевского района (Юдиной С.В.) обеспечить соблюдение условий возмещения расходов, связанных с командированием работников подведомственных учреждений, установленных настоящим постановлением.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Приупское Киреевского района

О.Н.Пронина